Et poi adi per Collegio fo conzà che'l pagi del salario di l' Avogaria et dagi contadi ducati

1526. *Die XIIII Januarii, in Rogatis.* 383

Illustrissimis Dominis Reipublicae Florentinae.

Nisi compertum haberemus vos pro ingenita prudentia quid rerum praesentium conditio exposcat optime intelligere, et pro solita virtute ad praestandum quod ad universae Italiae salutem per vos fieri possit perquam esse egregie animatos, operae praetium profecto nobis facturi videremur, ut in utrumque tum demonstrandum, tum persuadendum non parum studii ac laboris insumeremus; sed quoniam ut dicere incipiebamus, magna huiusc oneris parte nos levat, et animi perspicua magnitudo et sapientia vestra, ob id multo quidem erimus in scribendo breviores, sed plane liberiores antiquissimae iure amicitiae quae vobiscum nobis intercedit, ac praesentis confederationis. Vedetis igitur quorsum tendant hostium Summi Pontificis illius Sanctae Sedis cunctaque Italiae cogitationes. Ex alia vero parte, cum rex Christianissimus incredibili quadam studio non affectus modo, sed plane accensus et inflamatus esse perspiciat, Italicae libertatis praecipue quod servanda dignitatis Summi ipsius Pontificis istiusque Reipublicae vestrae eius Beatitudinis dulcissimae patriae et alumnae. Videtis iam statim illi. Salutarum principem copias Christianissimae eius Maiestatis Padum traiecerisse; ducem autem Urbini generalem praefectum nostrum hoc idem facere cum exercitu nostro iussimus. Quippe qui ambo coniunctis praesidiis, ita Deo bene iuvante sperare debemus irritos facient eorum conatus. Vigeat modo in animis vestris ea generositas qua florentissima ista Respublica vestra praedita semper